

Brussel, 9 maart 2026 – 8.00 uur – Buiten beurstijd – Gereguleerde informatie

## **Crelan bevestigt de soliditeit van haar model met snelgroeiende resultaten**

---

- **Crelan Groep (Crelan en haar dochterondernemingen, waaronder Europabank) realiseert een sterk IFRS nettoresultaat van 250,2 miljoen euro voor 2025. Dat is een stijging met 58,0 miljoen euro ten opzichte van 2024 (192,3 miljoen euro)**
- **Dat uitstekende resultaat bevestigt de nieuwe financiële koers die de voorbije jaren werd gevaren. De aandeelhouders van de coöperatie kunnen delen in de winst via een voorgesteld dividend van 4,25% dat ter goedkeuring zal worden voorgelegd aan de algemene vergadering van de coöperanten.**
- **Ook het personeel van de bank deelt in de gecreëerde waarde dankzij een identieke winstpremie van 1.504,53 euro bruto, onder voorbehoud van goedkeuring door de algemene vergadering. Deze premie is identiek voor alle medewerkers en weerspiegelt de coöperatieve en inclusieve identiteit van Crelan.**
- **De inkomsten blijven in lijn met de inkomsten van vorig jaar en weerspiegelen een constante commerciële dynamiek, dankzij een kredietproductie van 8,1 miljard euro (+33% ten opzichte van 2024), een stijging van het beheerd vermogen met 1,8 miljard euro en een toename van de deposito's met 0,8 miljard euro. Deze prestatie is te danken aan de dagelijkse inzet van de zelfstandige bankagenten, die dicht bij de klanten staan.**
- **De kosten blijven dalen dankzij de synergieën na de succesvolle integratie. Daardoor komt er ruimte vrij om jaarlijks meer dan 60 miljoen euro te investeren in de informaticasystemen. Zelfs met dit aanhoudende**

investeringsniveau, is Crelan er in geslaagd om de ratio kosten/inkomsten (Coste/Income) te laten dalen naar 71%.

- **De klanten hebben hun vertrouwen in het model van Crelan getoond door in 2025 voor 140 miljoen euro netto in te schrijven op coöperatieve aandelen. Crelan is erg tevreden dat meer en meer klanten kiezen om ook aandeelhouder te worden van de bank en zo ook mee te delen in de winst.**
- **Crelan zet een nieuwe stap met de komst van de Groep Crédit Agricole. Na het afsluiten van hun strategische partnerschap zetten Crelan en de Groep Crédit Agricole in op de uitrol van commerciële samenwerkingen.**
- **Crelan heeft sterke solvabiliteitsratio's met een CET1 ratio van 24.7 %, ver boven reglementaire vereisten en boven het Europese gemiddelde**
- **Crelan wil al haar klanten bedanken voor hun vertrouwen, alsook haar medewerkers en zelfstandige bankagenten voor hun dagelijkse inzet ten dienste van de klanten.**

We verwijzen hierna naar Crelan Groep voor de geconsolideerde cijfers van Crelan en haar dochterondernemingen, waaronder Europabank.

### Sterke financiële resultaten

Crelan Groep (Crelan en haar dochterondernemingen, waaronder Europabank) realiseert een sterk resultaat van 250,2 miljoen euro in 2025. Dat resultaat is een opmerkelijke prestatie. Het gaat om een sterke toename ten opzichte van het resultaat van 2024 (+58 miljoen euro). De succesvolle afronding van het Integratie- en Migratieprogramma eind 2024 zorgt voor een significatieve daling van de kosten en zo voor belangrijke stijging van het resultaat.

Bepaalde specifieke elementen buiten beschouwing gelaten, bedraagt het onderliggende operationele nettoresultaat van Crelan Groep 249,7 miljoen euro voor 2025 en blijft het op een hoog niveau (259,8 miljoen euro in 2024).

Dankzij een sterke commerciële dynamiek en een netwerk van zelfstandige bankagenten blijven de inkomsten (bankproduct) van de coöperatieve groep hoog. Deze laatste bedragen nu 1,183 miljard euro tegenover 1,153 miljard euro in 2024.

De commissie-opbrengsten gaan er op hun beurt op vooruit en bedragen inmiddels 296,4 miljoen euro, tegenover 276,5 miljoen euro in 2024 (+7,2%). Dat resultaat is hoofdzakelijk te danken aan klanten die intekenen op beleggingsfondsen, ondanks een bijzonder volatiele economische omgeving.

De kosten dalen dankzij de synergieën als gevolg van de fusie met AXA Bank België, maar die daling wordt gedeeltelijk geneutraliseerd door hogere bankbijdragen (+32,7 miljoen euro ten opzichte van vorig jaar) en door de impact van de inflatie.

Het transformatieprogramma, met een investering van meer dan 60 miljoen euro (inclusief IT mandagen en gekapitaliseerde projecten) in 2025, heeft al geleid tot een grote vooruitgang, onder meer op het vlak van digitalisering, automatisering, conformiteit en artificiële intelligentie. Dat transformatieprogramma zal de komende jaren worden voortgezet.

Het onderliggende operationele nettoresultaat van Crelan Groep voor 2025 bedraagt 249,8 miljoen euro, wat overeenkomt met een rendement op eigen vermogen van 7,30%.

Die sterke rentabiliteit, met een hoge normalisatie van de netto rente-inkomsten en een toename van de commissie-opbrengsten, weerspiegelt de veerkracht van de financiële structuur van Crelan.

*"Na de fusie van 2024 bracht 2025 een nieuwe dynamiek voor Crelan, met als symbool de aankoop van onze nieuwe hoofdzetel, een duurzaam gebouw in hartje Brussel. Met de IT-transformatie, digitale versnelling en strategische partnerschappen met Crédit Agricole hebben we de basis gelegd voor een sterke, innovatieve en uitgesproken toekomstgerichte bank." Philippe Voisin, CEO.*

## Dividend van 4,25% voor de coöperatieve aandeelhouders

Gelet op het uitstekende resultaat zal de Raad van Bestuur aan de jaarlijkse Algemene vergadering van CrelanCo, eind april, voorstellen om aan de 309.001 coöperatieve aandeelhouders een dividend uit te keren van 4,25%,

identiek aan het dividend van vorig jaar en voor de vierde keer op rij hoger dan 4%. We zijn blij dat steeds meer klanten coöperatief aandeelhouder van de bank worden en zo delen in de winst.

### Versterking van de financiële soliditeit

Met een CET1-ratio die in zes maanden van 22,3% naar 24,7% is gestegen en een algemene solvabiliteitsratio die van 28,9% naar 30,9% is gegaan, versterkt Crelan Groep haar al solide solvabiliteit. Die cijfers liggen ver boven de reglementaire vereisten ter zake.

De ratingbureaus S&P (A LT en A-1 ST, met stabiel vooruitzicht) en Moody's (A2 LT, P-1 ST, met stabiel vooruitzicht) hebben de ratings van Crelan Groep behouden, wat de veerkracht van ons model weerspiegelt. Onze recente uitgiften werden bovendien zeer goed onthaald door de institutionele beleggers, een blijk van vertrouwen van de markt in de koers van Crelan."

*"We zijn erg tevreden dat we een sterk financieel resultaat voor Crelan Groep kunnen voorleggen en tegelijkertijd kunnen blijven investeren in ons uitgebreide meerjaren transformatieplan. Op die manier willen we onze klanten een betere service bieden en bouwen aan een nog sterkere en efficiëntere bank. Die positieve dynamiek bevestigt de relevantie van ons project en illustreert het succes van de integratie en fusie." Pieter Desmedt, CFO*

### Het vertrouwen van de klanten ondersteunt de groei van Crelan in 2025

Crelan heeft in 2025 haar groeitraject voortgezet, dankzij het hernieuwde vertrouwen van haar klanten en coöperanten.

De klantendeposito's waren eind 2025 goed voor 45,1 miljard euro en dat is een stijging ten opzichte van vorig jaar. In een context van dalende beleidsrentes van de Europese Centrale Bank, kenden de spaarrekeningen een sterke groei, terwijl de herlancering van de kasbon in het vierde kwartaal zich vertaalde in twee succesvolle uitgiften.

Ook de interesse van klanten voor beleggingen werd bevestigd. De brutoproductie buiten balans bedraagt 2,74 miljard euro, voornamelijk dankzij de fondsen en notes. De totale beleggingsportefeuille buiten balans van de groep bedraagt inmiddels 18,3 miljard euro. In een volatiele marktomgeving die wordt gekenmerkt door geopolitieke spanningen en

onzekerheid over de rentevoeten, zorgden diversificatie en een visie op lange termijn ervoor dat de klanten konden profiteren van het herstel van de financiële markten.

Wat de financiering van de Belgische economie betreft, heeft Crelan Groep 8,1 miljard euro aan nieuwe kredieten toegekend. De gezinnen ontvingen 6,01 miljard euro aan financiering, terwijl aan de zelfstandigen, kmo's en landbouwers ruim 2,07 miljard euro krediet werd toegekend. Dat brengt de kredietportefeuille eind 2025 op een totaal van 51,3 miljard euro.

In een snelgroeïende hypothecaire markt liet Crelan een hogere stijging optekenen dan die van de markt. Het marktaandeel voor woningkredieten steeg zo tot 12,6%. Die prestatie illustreert het vertrouwen van de klanten in een lokale bank die aandacht schenkt aan hun belangrijke projecten. Crelan blijft eveneens inzetten op verantwoorde financiering door haar klanten te helpen de energieprestaties van hun woning te verbeteren.

*"Nu de markt voor woonkredieten met 29% groeit, zien we ook bij Crelan een opmerkelijke stijging van 43%. Dat bevestigt het vertrouwen van onze klanten in onze aanpak als lokale bank." Philippe Voisin, CEO*

In 2025 heeft Crelan haar digitale aanbod verder versterkt om een steeds eenvoudiger, toegankelijker en veiliger bankervaring te bieden. De platformen Crelan Mobile, myCrelan en myCrelan Pro werden uitgebreid met nieuwe functionaliteiten, zoals ondertekenen via itsme®, Europese instantoverschrijvingen, verificatie van de begunstigde en het volledig online openen van rekeningen. Daarnaast is Google Pay voortaan beschikbaar voor Android-gebruikers en Apple Pay zal op korte termijn volgen.

Tegelijkertijd blijft Crelan zich inzetten voor toegankelijkheid en digitale inclusie, met name door de leesbaarheid te verbeteren en met specifieke initiatieven ter ondersteuning van senioren.

## Een uitgebreid netwerk van kantoren dichtbij

In 2025 werd de optimalisatie van het kantorennet van Crelan voortgezet volgens de vastgelegde plannen, met als doel de klant nabijheid op lange termijn te vrijwaren en te verbeteren. Via die optimalisatie wil de bank beschikken over goed uitgeruste kantoren, mooi verspreid over het volledige grondgebied en met al onze expertisegebieden onder één dak,

zonder overlap. Zo verhogen we de kwaliteit van onze adviezen en versterken we de relatie met onze klanten.

*"Ons kantorennet blijft geleidelijk, doordacht en volgens plan evolueren. Het belangrijkste doel is nog steeds zo goed mogelijk in te spelen op de verwachtingen van onze klanten en de nieuwe gebruiken. Door onze expertisegebieden samen te brengen en gebruik te maken van krachtige digitale tools versterken we onze nabijheid die vooral meetbaar is in de kwaliteit, het vertrouwen en de duurzaamheid van de relatie." Joris Cnockaert, CCO*

## Transformatie

Na de succesvolle integratie van AXA Bank Belgium midden 2024 lanceerde Crelan in 2025 een transformatieplan gespreid over drie jaar om haar positie van vijfde grootste bank van het land te consolideren en haar veerkracht in een veranderende bankomgeving te versterken. In het eerste jaar konden we de operationele kwaliteit verder verbeteren en concrete vooruitgang boeken op het vlak van digitalisering, betalingen, veiligheid en artificiële intelligentie, zowel ten voordele van de klanten als van het kantorennet. In 2026 bouwt Crelan voort op die dynamiek met een sterkere nadruk op compliance, cyberveiligheid, klantervaring, gegevensgebruik en procesautomatisering. Zo bevestigen we onze ambitie om een innovatieve, robuuste en duurzame speler te zijn.

## Een nieuwe hoofdzetel in hartje Brussel

In juli 2025 zette Crelan een belangrijke strategische stap met de aankoop van The Arch, een ultramodern en emissievrij kantoorgebouw in het hart van de financiële wijk in Brussel. Het gebouw behaalde een BREEAM Outstanding-certificaat – het hoogste niveau op het gebied van duurzaamheid – en illustreert het engagement van de bank om haar ecologische voetafdruk te verkleinen, ecomobiliteit te stimuleren en het welzijn van haar medewerkers te verbeteren. The Arch werd ontworpen volgens circulaire principes en is uitgerust met innovatieve energieoplossingen. De moderne werkruimtes bevorderen samenwerking, creativiteit en innovatie. Het nieuwe hoofdkantoor weerspiegelt de langetermijnvisie en ambitie van Crelan, waarin prestaties, duurzaamheid en aantrekkelijkheid hand in hand gaan.

## Partnerschap met Crédit Agricole

Crelan Groep en de Groep Crédit Agricole (Frankrijk) hebben in oktober 2025 een strategisch partnerschap afgesloten om aan de klanten van Crelan een uitgebreid gamma bankdiensten en -producten aan te bieden. Het partnerschap steunt op gedeelde waarden die Crelan zullen helpen om haar commerciële ontwikkeling en organische groei te versnellen en waarmee Crédit Agricole de uitbouw van zijn activiteiten in België kan verzekeren.

Dit partnerschap bestaat uit een minderheidsparticipatie van 9,9% van de groep Crédit Agricole in Crelan nv en omvat verschillende commerciële samenwerkingen in de domeinen activabeheer (met Amundi), private banking en vermogensbeheer (met Indosuez Wealth Management / Bank Degroof Petercam) en leasing (met CA Personal Finance & Mobility en CA Leasing & Factoring).

Crelan en de Groep Crédit Agricole zijn eveneens van plan om in de nabije toekomst andere gezamenlijke commerciële initiatieven op te zetten.

## Nieuwe coöperanten tonen hun vertrouwen

Het succes van de coöperatieve aandelen houdt aan dankzij het vertrouwen dat de coöperanten ons schenken. Het volume van de coöperatieve aandelen groeit met 140 miljoen euro in 2025, als weerspiegeling van het toenemende succes van ons model. Die dynamiek wordt gesteund door de komst van meer dan 12.000 nieuwe coöperanten, een blijk van vernieuwd vertrouwen in ons model.

### Over Crelan Groep

De financiële groep neemt naar balanstotaal de vijfde plaats in van de Belgische retailbanken. Crelan Groep wordt vertegenwoordigd door twee banklogo's: Crelan en Europabank. Crelan Groep heeft op 31 december 2025: 4.179 medewerkers (zowel personeelsleden als zelfstandige bankagenten en hun personeelsleden), 612 kantoren, 309.001 coöperatieve aandeelhouders, 1,7 miljoen klanten en een balanstotaal van 57 miljard euro. Daarnaast beheert de bankengroep 45,2 miljard euro klantendeposito's en 18,3 miljard buitenbalansbeleggingen en steunt ze de Belgische gezinnen en ondernemingen met 51,3 miljard aan kredieten.

#### Perscontact

Caroline Beauvois, Press & Corporate  
Communication Expert  
Tel.: + 32 (0) 475 82 09 34  
Mail: [press@crelan.be](mailto:press@crelan.be)

#### Contact investor relations

Jean-Yves Ullens, verantwoordelijke  
investor relations  
Mail: [jeanyves.ullens@crelan.be](mailto:jeanyves.ullens@crelan.be)

### Lijst van de bijlagen

- Bijlage 1: Resultaten van Crelan Groep (2025)
- Bijlage 2: Ratio's van Crelan Groep
- Bijlage 3: Ontwikkeling van de portefeuille en resultaten van de productie
- Bijlage 4: Balans IFRS (formaat jaarrekening)
- Bijlage 5: Resultatenrekening IFRS (formaat jaarrekening)

### Verklaring van de commissaris

De commissaris, EY Bedrijfsrevisoren BV, vertegenwoordigd door Christel Weymeersch en Christophe Boschmans, heeft bevestigd dat zijn controlewerkzaamheden, die ten gronde zijn afgewerkt, tot op vandaag geen betekenisvolle punten aan het licht hebben gebracht die een aanpassing noodzakelijk maken van de geconsolideerde resultatenrekening 2025, de geconsolideerde balans en de verklarende toelichtingen, inbegrepen in dit persbericht. Deze bevestiging geldt niet voor de verklarende toelichtingen specifiek aangemerkt als 'niet geauditeerd'.

<sup>i</sup> Dit persbericht bevat informatie waarop de Europese transparantieregelgeving voor beursgenoteerde bedrijven van toepassing is.

## Bijlagen

### Bijlage 1: Resultaten van Crelan Groep (2025)

#### IFRS GECONSOLIDEERDE BALANS

| €M                                         | 31/12/2024    | 31/12/2025    | EVOLUTION    |
|--------------------------------------------|---------------|---------------|--------------|
| Leningen                                   | 49.505        | 51.315        | 1.811        |
| Schuldbewijzen                             | 1.873         | 3.926         | 2.053        |
| Geldmiddelen & fair value hedge            | 3.961         | 1.261         | -2.699       |
| Overige activa                             | 464           | 572           | 108          |
| <b>Totaal activa</b>                       | <b>55.803</b> | <b>57.074</b> | <b>1.271</b> |
| Deposito's                                 | 44.312        | 45.117        | 806          |
| Covered Bonds                              | 4.248         | 3.999         | -249         |
| Deposito's bij de centrale bank            | 0             | 0             | 0            |
| Senior Non Preferred                       | 2.236         | 2.436         | 200          |
| Achtergestelde verplichtingen              | 509           | 509           | 1            |
| Overige financiële verplichtingen          | 365           | 282           | -83          |
| Overige verplichtingen                     | 1.283         | 1.309         | 26           |
| Eigen vermogen                             | 2.850         | 3.421         | 571          |
| <b>Totaal passiva &amp; eigen vermogen</b> | <b>55.803</b> | <b>57.074</b> | <b>1.271</b> |

De bovenste bedragen zijn onderworpen aan een audit, die ten gronde is afgewerkt.

#### IFRS GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING

| €M                                          | 31/12/2024   | 31/12/2025   | EVOLUTION   |
|---------------------------------------------|--------------|--------------|-------------|
| Netto bankinkomen                           | 1.153,4      | 1.182,7      | 29,3        |
| <i>Waarvan netto rente-inkomsten</i>        | <i>823,3</i> | <i>844,9</i> | <i>21,6</i> |
| Bedrijfskosten                              | -932,8       | -824,6       | 108,2       |
| Risicokosten                                | -21,1        | -22,4        | -1,4        |
| Voorzieningen                               | 40,9         | 10,6         | -30,3       |
| Negatieve goodwill & Winst uit vervreemding | 0,0          | 0,0          | 0,0         |
| Belastingen                                 | -48,2        | -96,1        | -47,9       |
| <b>Nettowinst</b>                           | <b>192,3</b> | <b>250,2</b> | <b>58,0</b> |

De bovenste bedragen zijn onderworpen aan een audit, die ten gronde is afgewerkt.

#### ALTERNATIEVE PRESTATIE-INDICATOREN (APM)

| €M                                                | 31/12/2024         | 31/12/2025         | EVOLUTION    |
|---------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------|
|                                                   | ONDERLIGGEND (APM) | ONDERLIGGEND (APM) |              |
| Onderliggend netto bankinkomen                    | 1.191,3            | 1.212,5            | 21,2         |
| <i>Waarvan onderliggend netto rente-inkomsten</i> | <i>880,2</i>       | <i>870,6</i>       | <i>-9,6</i>  |
| Onderliggende bedrijfskosten                      | -876,8             | -857,4             | 19,4         |
| Onderliggende risicokosten                        | -9,0               | -6,7               | 2,3          |
| Onderliggende voorzieningen                       | 11,5               | -2,0               | -13,4        |
| Onderliggende belastingen                         | -57,2              | -96,7              | -39,5        |
| <b>Onderliggende resultaat</b>                    | <b>259,8</b>       | <b>249,7</b>       | <b>-10,0</b> |
| Specifieke posten                                 | -67,5              | 0,5                | 68,0         |
| <b>Nettowinst</b>                                 | <b>192,3</b>       | <b>250,2</b>       | <b>57,9</b>  |

De bovenstaande bedragen zijn niet onderworpen aan een audit.

## Bijlage 2: Ratio's van Crelan Groep

|                                            | 12/24 | 12/25 | Vershil |
|--------------------------------------------|-------|-------|---------|
| <b>Risico kost *</b>                       | 0,02% | 0,01% | -0,01%  |
| <b>Kost/inkomst ratio *</b>                | 74%   | 71%   | -3%     |
| <b>Onderliggend rendement op kapitaal*</b> | 9,1%  | 7,3%  | -1,8%   |
| <b>Rendement op Activa</b>                 | 0,34% | 0,44% | 0,09%   |
| <b>Kernkaptiaal Ratio</b>                  | 27,0% | 24,7% | -2,3%   |
| <b>Totale KapitaalsRatio</b>               | 35,3% | 30,9% | -4,4%   |
| <b>Liquiditeitsratio (LCR)</b>             | 196%  | 194%  | -2%     |

\* Gebaseerd op een interne presentatie.  
De bovenstaande bedragen zijn niet onderworpen aan een audit.

## Bijlage 3: Ontwikkeling van de portefeuille en resultaten van de productie

| In miljoen EUR                               | 12/24 | 12/25 | Evolutie | %   |
|----------------------------------------------|-------|-------|----------|-----|
| <b>Productie kredieten aan particulieren</b> | 4.358 | 6.015 | 1.657    | 38% |
| <b>Productie landbouw kredieten</b>          | 387   | 412   | 25       | 6%  |
| <b>Productie kredieten aan Ondernemingen</b> | 1.347 | 1.655 | 309      | 23% |
| <b>Productie Buiten balans</b>               | 2.559 | 3.076 | 517      | 20% |

De bovenstaande bedragen zijn niet onderworpen aan een audit.

| In miljoen EUR              | 12/24  | 12/25  | Evolutie | %   |
|-----------------------------|--------|--------|----------|-----|
| <b>Omloop deposito's</b>    | 44.312 | 45.117 | 806      | 2%  |
| <b>Omloop kredieten</b>     | 49.505 | 51.315 | 1.811    | 4%  |
| <b>Omloop buiten balans</b> | 16.510 | 18.297 | 1.787    | 11% |

De bovenstaande bedragen zijn niet onderworpen aan een audit.

## Bijlage 4: Balans IFRS (formaat jaarrekening)

| Activa<br>(in EUR)                                                                                                                                                                                           | Noot      | 31/12/2025            | 31/12/2024            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------------|-----------------------|
| Kasmiddelen, tegoeden bij centrale banken en andere direct opvraagbare deposito's                                                                                                                            | 4.1.      | 3.467.932.991         | 5.506.502.551         |
| Voor handelsdoeleinden aangehouden financiële activa                                                                                                                                                         | 4.2.      | 11.703.059            | 50.633.925            |
| Verplicht tegen reële waarde gewaardeerde financiële activa met verwerking van waardeveranderingen in winst of verlies                                                                                       | 4.3.      | 4.594.768             | 5.021.024             |
| Financiële activa die als gewaardeerd tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in winst of verlies zijn aangewezen                                                                          | 4.3.      | 0                     | 0                     |
| Tegen reële waarde gewaardeerde financiële activa met verwerking van waardeveranderingen in de overige onderdelen van het totaalresultaat (OCI)                                                              | 4.3.      | 737.432.764           | 192.150.748           |
| Financiële activa tegen geamortiseerde kostprijs                                                                                                                                                             |           | 54.499.223.235        | 51.180.835.378        |
| <i>Schuldbewijzen</i>                                                                                                                                                                                        | 4.3.      | 3.183.966.333         | 1.676.200.500         |
| <i>Leningen en vorderingen (met inbegrip van financiële leases)</i>                                                                                                                                          | 4.4.      | 51.315.256.902        | 49.504.634.878        |
| Derivaten gebruikt ter afdekking                                                                                                                                                                             | 4.14.     | 129.572.642           | 61.490.127            |
| Wijzigingen in de reële waarde van de afgedekte posities bij reële-waardeafdekking van het renterisico van een portefeuille                                                                                  | 4.15.     | -2.206.800.104        | -1.545.889.387        |
| Materiële vaste activa                                                                                                                                                                                       | 4.5.      | 183.564.785           | 89.613.050            |
| Goodwill en Immateriële vaste activa                                                                                                                                                                         | 4.6.      | 69.810.278            | 46.519.327            |
| Investerings in dochterondernemingen, joint ventures en geassocieerde deelnemingen                                                                                                                           |           | 11.181.638            | 12.686.000            |
| Belastingvorderingen                                                                                                                                                                                         | 4.7.      | 6.569.886             | 25.597.054            |
| Andere activa                                                                                                                                                                                                | 4.8.      | 159.510.129           | 177.801.935           |
| <b>Totaal Activa</b>                                                                                                                                                                                         |           | <b>57.074.296.071</b> | <b>55.802.961.732</b> |
| Verplichtingen<br>(in EUR)                                                                                                                                                                                   | Noot      | 31/12/2025            | 31/12/2024            |
| Voor handelsdoeleinden aangehouden financiële verplichtingen                                                                                                                                                 | 4.2.      | 73.011.296            | 25.094.677            |
| Financiële verplichtingen die als gewaardeerd tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in winst of verlies zijn aangewezen                                                                  | 4.11.2.   | 170.702.591           | 245.191.620           |
| Financiële verplichtingen tegen geamortiseerde kostprijs                                                                                                                                                     |           | 52.948.860.055        | 52.133.266.915        |
| <i>Deposito's van Kredietinstellingen</i>                                                                                                                                                                    | 4.11.1.1. | 314.840.681           | 288.312.880           |
| <i>Deposito's Andere dan Kredietinstellingen</i>                                                                                                                                                             | 4.11.1.1. | 45.117.171.962        | 44.311.535.648        |
| <i>In schuldbewijzen belichaamde schulden met inbegrip van obligaties</i>                                                                                                                                    | 4.11.1.2. | 6.725.256.083         | 6.659.927.289         |
| <i>Achtergestelde verplichtingen</i>                                                                                                                                                                         | 4.11.1.3. | 509.255.027           | 508.602.470           |
| <i>Andere financiële verplichtingen</i>                                                                                                                                                                      | 4.11.1.4. | 282.336.301           | 364.888.628           |
| Derivaten gebruikt ter afdekking                                                                                                                                                                             | 4.14.     | 1.780.414             | 6.615.971             |
| Wijzigingen in de reële waarde van de afgedekte posities bij reële-waardeafdekking van het renterisico van een portefeuille                                                                                  | 4.15.     | 13.369.463            | 56.754.502            |
| Voorzieningen                                                                                                                                                                                                | 4.12.     | 236.132.632           | 252.543.177           |
| Belastingverplichtingen                                                                                                                                                                                      | 4.7.      | 48.310.765            | 31.986.164            |
| Andere verplichtingen                                                                                                                                                                                        | 4.8.      | 160.824.181           | 201.207.903           |
| <b>Totaal Verplichtingen</b>                                                                                                                                                                                 |           | <b>53.652.991.396</b> | <b>52.952.660.929</b> |
| Eigen Vermogen<br>(in EUR)                                                                                                                                                                                   | Noot      | 31/12/2025            | 31/12/2024            |
| Geplaatst kapitaal                                                                                                                                                                                           |           | 1.389.804.768         | 1.138.290.597         |
| <i>Gestort kapitaal</i>                                                                                                                                                                                      | 4.17.     | 1.389.804.768         | 1.138.290.597         |
| <i>Opgevraagd niet-gestort kapitaal</i>                                                                                                                                                                      |           | 0                     | 0                     |
| Agio                                                                                                                                                                                                         |           | 121.572.905           | 0                     |
| Andere uitgegeven eigenvermogensinstrumenten                                                                                                                                                                 | 4.17.     | 244.780.177           | 244.670.115           |
| Overige onderdelen van het totaalresultaat (OCI)                                                                                                                                                             |           | 5.149.618             | -2.187.060            |
| Posten die niet opnieuw worden ingedeeld bij winst of verlies                                                                                                                                                |           | -2.871.729            | -6.937.867            |
| <i>Actuariële winsten/verliezen bij pensioenplannen</i>                                                                                                                                                      | 4.17.     | -5.259.152            | -9.616.150            |
| <i>Veranderingen in reële waarde van eigenvermogensinstrumenten gewaardeerd tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in de overige onderdelen van het totaalresultaat</i>                   | 4.17.     | -1.447.402            | -2.500.631            |
| <i>Veranderingen in reële waarde van financiële verplichtingen gewaardeerd tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in winst of verlies wegens veranderingen in het kredietrisico ervan</i> | 4.17.     | 3.834.825             | 5.178.914             |
| Posten die opnieuw kunnen worden ingedeeld bij winst of verlies                                                                                                                                              |           | 8.021.347             | 4.750.807             |
| <i>Veranderingen in reële waarde van schuldinstrumenten gewaardeerd tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in de overige onderdelen van het totaalresultaat</i>                           | 4.17.     | 8.021.347             | 4.750.807             |
| Reserves (met inbegrip van ingehouden winsten)                                                                                                                                                               | 4.17.     | 1.409.778.996         | 1.277.258.962         |
| Baten uit het lopende jaar                                                                                                                                                                                   | 4.17.     | 250.218.210           | 192.268.189           |
| Minderheidsbelangen                                                                                                                                                                                          |           | 0                     | 0                     |
| <b>Totaal Eigen Vermogen</b>                                                                                                                                                                                 |           | <b>3.421.304.674</b>  | <b>2.850.300.803</b>  |
| <b>Totaal Eigen Vermogen en totale Verplichtingen</b>                                                                                                                                                        |           | <b>57.074.296.071</b> | <b>55.802.961.732</b> |

## Bijlage 5: Resultatenrekening IFRS (formaat jaarrekening)

| Geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten<br>(in EUR)                                                                                                                            |               |                     |                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------|---------------------|
|                                                                                                                                                                                                                    | Noot          | 31/12/2025          | 31/12/2024          |
| <b>GEWONE BEDRIJFSACTIVITEITEN</b>                                                                                                                                                                                 |               |                     |                     |
| <b>Financiële en exploitatiebaten en –lasten</b>                                                                                                                                                                   |               | <b>938.783.376</b>  | <b>910.515.674</b>  |
| Rentebaten                                                                                                                                                                                                         | 5.1.          | 2.207.823.437       | 2.505.428.185       |
| Rentelasten                                                                                                                                                                                                        | 5.1.          | -1.362.918.871      | -1.682.110.162      |
| Dividenden                                                                                                                                                                                                         | 5.3.          | 1.082.419           | 572.367             |
| Baten uit provisies en vergoedingen                                                                                                                                                                                | 5.2.          | 296.405.760         | 276.485.642         |
| Lasten uit provisies en vergoedingen                                                                                                                                                                               | 5.2.          | -243.938.801        | -242.890.187        |
| Winsten of (-) verliezen op financiële activa en verplichtingen die niet als gewaardeerd tegen reële waarde in winst of verlies zijn aangewezen, netto                                                             | 5.4.          | 8.429.229           | 4.894.694           |
| Winsten of (-) verliezen uit financiële activa en verplichtingen die voor handelsdoeleinden worden aangehouden, netto                                                                                              | 5.5.          | -22.209.208         | 1.217.656           |
| Winsten of (-) verliezen m.b.t. financiële activa en verplichtingen die als gewaardeerd tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in winst of verlies zijn aangewezen, netto                       |               | -9.431.515          | -4.855.108          |
| Winsten of (-) verliezen op verplicht tegen reële waarde gewaardeerde financiële activa voor niet-handelsdoeleinden met verwerking van waardeveranderingen in winst of verlies, netto                              |               | 354.102             | 17.745              |
| Winsten of (-) verliezen uit hoofde van hedge accounting, netto                                                                                                                                                    | 5.5.          | 7.308.409           | 7.527.267           |
| Wisselkoersverschillen [winsten of (-) verliezen], netto                                                                                                                                                           | 5.5.          | 5.980.134           | 2.996.147           |
| Winsten of (-) verliezen op het niet langer opnemen van andere dan voor verkoop aangehouden activa                                                                                                                 | 5.7.          | 3.925.817           | 366.918             |
| Andere exploitatiebaten                                                                                                                                                                                            | 5.8.          | 46.676.995          | 41.096.351          |
| Andere exploitatielasten                                                                                                                                                                                           | 5.8.          | -704.530            | -231.841            |
| <b>Administratieve lasten</b>                                                                                                                                                                                      |               | <b>-495.888.052</b> | <b>-634.481.559</b> |
| Personeelslasten                                                                                                                                                                                                   | 5.9.1.        | -202.384.522        | -203.477.608        |
| Overige administratieve lasten                                                                                                                                                                                     | 5.9.2.        | -293.503.530        | -431.003.951        |
| <b>Bijdragen in contanten aan ontwikkelingsfondsen en depositogarantiestelsels</b>                                                                                                                                 | <b>5.9.3.</b> | <b>-64.745.155</b>  | <b>-32.570.036</b>  |
| <b>Afschrijvingen</b>                                                                                                                                                                                              |               | <b>-20.012.526</b>  | <b>-22.902.485</b>  |
| Materiële vaste activa                                                                                                                                                                                             | 4.5.          | -12.992.915         | -16.797.034         |
| Immateriële vaste activa (andere dan goodwill)                                                                                                                                                                     | 4.6.          | -7.019.611          | -6.105.451          |
| <b>Herzieningswinsten of (-) -verliezen, netto</b>                                                                                                                                                                 |               |                     | <b>61.525</b>       |
| <b>Voorzieningen</b>                                                                                                                                                                                               | <b>4.12.</b>  | <b>10.586.001</b>   | <b>40.903.295</b>   |
| <b>Bijzondere waardeverminderingen</b>                                                                                                                                                                             | <b>5.10.</b>  | <b>-22.444.902</b>  | <b>-21.089.933</b>  |
| Bijzondere waardevermindering van financiële activa die niet zijn gewaardeerd tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in winst of verlies                                                        |               | -22.444.902         | -21.089.933         |
| Tegen reële waarde gewaardeerde financiële activa via de overige onderdelen van het totaalresultaat (OCI)                                                                                                          |               |                     | 0                   |
| Financiële activa tegen geamortiseerde kostprijs                                                                                                                                                                   |               | -22.444.902         | -21.089.933         |
| Bijzondere waardeverminderingen van materiële vaste activa                                                                                                                                                         |               |                     | 0                   |
| <b>Negatieve goodwill opgenomen in winst of verlies</b>                                                                                                                                                            |               | <b>0</b>            | <b>0</b>            |
| <b>Winsten of (-) verliezen uit hoofde van vaste activa en groepen activa die worden afgestoten geclassificeerd als voor verkoop aangehouden</b>                                                                   |               | <b>0</b>            | <b>0</b>            |
| <b>TOTALE WINST OF (-) VERLIES VÓÓR BELASTING EN MINDERHEIDSBELANG UIT DOORLOPENDE ACTIVITEITEN</b>                                                                                                                |               | <b>346.278.742</b>  | <b>240.436.481</b>  |
| Belastinglasten of (-) -baten in verband met winst en verlies uit doorlopende activiteiten                                                                                                                         | 5.11.         | -96.060.532         | -48.168.292         |
| Actuele belastingen                                                                                                                                                                                                |               | -74.386.574         | -36.095.566         |
| Uitgestelde belastingen                                                                                                                                                                                            |               | -21.673.958         | -12.072.726         |
| <b>NETTOWINST OF (-) -VERLIES</b>                                                                                                                                                                                  |               | <b>250.218.210</b>  | <b>192.268.189</b>  |
| <b>Overzicht van de niet-gerealiseerde resultaten</b>                                                                                                                                                              |               |                     |                     |
| Niet-gerealiseerde resultaten die in de toekomst mogelijk in de gerealiseerde resultaten kunnen worden opgenomen                                                                                                   |               | 2.979.680           | -726.380            |
| Herwaardering van tegen reële waarde gewaardeerde financiële activa via de overige onderdelen van het totaalresultaat (OCI)                                                                                        |               | 5.815.475           | -3.071.120          |
| Winstbelasting met betrekking tot posten die naar de winst of het (-) verlies kunnen worden overgeboekt                                                                                                            |               | -2.835.795          | 2.344.740           |
| Niet-gerealiseerde resultaten die nooit in de gerealiseerde resultaten zullen worden opgenomen                                                                                                                     |               | 4.356.998           | 2.639.300           |
| Actuariële (verliezen)/winsten op toegezegd pensioenregelingen                                                                                                                                                     |               | 5.809.331           | 3.685.814           |
| Reële waardeveranderingen van financiële verplichtingen tegen reële waarde met verwerking van waardeveranderingen in de winst- en verliesrekening die toe te schrijven zijn aan veranderingen in hun kredietrisico |               | 0                   | 0                   |
| Reële waardeveranderingen van eigenvermogensinstrumenten gewaardeerd tegen reële waarde met niet-gerealiseerde resultaten                                                                                          |               | 0                   | 0                   |
| Winstbelasting op posten die niet zullen worden geherclassificeerd                                                                                                                                                 |               | -1.452.333          | -1.046.514          |
| <b>Totaal van de niet-gerealiseerde resultaten (netto)</b>                                                                                                                                                         |               | <b>7.336.678</b>    | <b>1.912.920</b>    |
| <b>Totaal van de gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten van het boekjaar</b>                                                                                                                               |               | <b>257.554.888</b>  | <b>194.181.109</b>  |